
  

 REPUBLIQUE  FRANCAISE -  DEPARTEMENT DE LOIR-ET-CHER 

 

 COMMUNE  DE  CORMERAY 

 

 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 
L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-trois du mois de Mai à 19 heures 30, le Conseil 

Municipal s’est réuni, en session ordinaire, dans la salle du Conseil de la mairie de 

CORMERAY sous la présidence de Joël PASQUET, Maire. 
 

Date de Convocation : 19/05/2024 
 

Nombre de conseillers en exercice : 17  

Nombre de conseillers présents : 13   

Nombre de votants :  13 

 

Présents : Joël PASQUET (Maire), Eric MARTINET (Maire-adjoint), Evelyne TROISPOUX 

(Maire-adjoint), Jean-Michel BLAITEAU(Maire-adjoint), Marie-Line BLANCHET, Bertrand 

BRIOT, Isabelle CHAMPION-POIRETTE , Jérôme CLIMENT, Cédric IWANCZUK, 

Patricia LEHOUX, Jean-Louis MARTINEZ, Pascale PASQUET, Daniel RENVOIZE,  

 

Absents excusés : Evelyne BASTIDE 

        Jennifer REVELUT 

 

Absents :  Jean-Ephrem MILLIASSEAU 

       Eliane HENRIOT  

 

    Délibération n° 2024 / 026 

 

Objet : Avis sur le projet de modification simplifiée n°1 du Plan Local d’Urbanisme 

Intercommunal d’Agglopolys 

 

Rapport : 

 

Le Plan Local d’Urbanisme intercommunal valant programme local de l’habitat et plan de 

déplacements urbains (PLUi-HD) approuvé par délibération du Conseil Communautaire en 

date du 29 novembre 2022, a été rendu exécutoire le 13 janvier 2023. 

 

La mise en application du PLUi a permis de mettre en évidence des erreurs et la nécessité 

d’apporter des précisions ou des corrections au document pour les motifs suivants : 
 

- Clarifier le règlement sur certaines dispositions qui posent des problèmes d’interprétation et 

donc d’instruction  des autorisations liées au  droit  des  sols,   
 

- Préciser des prescriptions réglementaires qui n’ont pas été écrites correctement lors de 

l’élaboration du document, apporter ainsi diverses précisions pour assurer la cohérence de 

l’ensemble du document, sa compréhension et son application, 



 

- Assouplir certaines règles notamment d’aspect extérieur qui apparaissent inutilement 

contraignantes, voir qui ne sont pas cohérentes avec ce qui est prévu dans d’autres zones, 
 

- Corriger des erreurs matérielles sur les règlements graphiques et écrits, 
 

- Ajuster le règlement graphique et ajouter au repérage des bâtiments oubliés lors de 

l’approbation pouvant prétendre à un changement de destination en zone non constructible, 
 

- Créer un STECAL Ns (zones d’équipements publics ou privés dédiés à la pratique du sport 

et de loisirs, ainsi que ceux nécessaires au fonctionnement des services publics en zone 

Naturelle) à Blois, oublié lors de l’élaboration du document, sur une ancienne friche de vigne, 

comportant déjà des aménagements, la Ville de Blois y portant un projet pédagogique et 

agricole. 
 

Dans le cadre de la procédure, l’avis de la commune est sollicité sur le projet de modification 

simplifiée du PLUi-HD. 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.5216-5 et 

suivants, 
 

Vu le Code de l’urbanisme et notamment son article L.153-40, 
 

Vu le Plan Local d’Urbanisme intercommunal valant programme local de l’habitat et plan de 

déplacements urbains (PLUi-HD) approuvé par délibération du Conseil Communautaire en 

date du 29 novembre 2022, rendu exécutoire le 13 janvier 2023 
 

Vu le projet de modification simplifiée n°1 reçu le 09 Janvier 2024 

 

Proposition : 
 

Il est proposé au conseil municipal de bien vouloir : 
 

- émettre un avis Favorable sur le projet de modification simplifiée n°1 du Plan Local 

d’Urbanisme intercommunal 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 
 

Par 12 voix POUR 

         0 voix CONTRE  

         1 abstention 
 

Emet un avis Favorable sur le projet de modification simplifiée n°1 du Plan Local 

d’Urbanisme intercommunal 

 

Délibération n° 2024/ 026         

                                 A Cormeray le 23 Mai 2024 
 

                      J.  PASQUET 

                        Maire de Cormeray 

                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


